
государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

 Самарской области средняя общеобразовательная школа № 10  

города Кинеля городского округа Кинель Самарской области 

 

 

П Р И К А З 

 

от  10  августа 2020 года                                                                  № 163 – ОД 

 

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка обучающихся 

на период временных ограничений, 

связанных с эпидемиологической ситуацией 

 

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

образовательного, санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4. 

3598-20 от 30.06.2020г. «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести с 01.09.2020г. на период временных ограничений, 

связанных с эпидемиологической ситуацией изменения в действующие 

Правила внутреннего распорядка обучающихся, утвержденных приказом 

№228/38-ОД от 28.08.2015г. 

2. Раздел 3 «Правила посещения школы» 

Дополнить п.3.6: 

«Войдя в школу (на входе), учащиеся подлежат термометрии с 

занесением ее результатов в журнал в отношении лиц с температурой тела 

37,1С и выше в целях учета при проведении противоэпидемических 

мероприятий. 

Посещение школы учащимися, перенесшими заболевание, и (или) в 

случае, если учащийся был в контакте с больным COVID-19, допускается при 

наличии медицинского заключения врача об отсутствии медицинских 

противопоказаний для пребывания в образовательной организации» 

Раздел 5 «Поведение на перемене» 

п.5.4. «В случае отсутствия следующего урока, учащиеся могут находиться в 

вестибюле, столовой, библиотеке или других рекреациях, не занятых в 

учебном процессе» 



 

 

заменить на «Во время перерывов(перемен) учащиеся находятся в 

закрепленном отдельном учебном кабинете или в части рекреации(коридоре), 

закрепленной за данным учебным кабинетом» 

раздел 6 «Поведение в столовой» 

дополнить п. 6.4.: 

«Учащиеся обслуживаются питанием согласно графику посещения 

столовой с соблюдением санитарных норм и при сопровождении классного 

руководителя или ответственного за организацию горячего питания в школе» 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения 

в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор ГБОУ СОШ № 10:     Е.В.Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

N  

п/п 
Фамилия, имя, отчество Роспись в ознакомлении Дата  

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

26    

27    

28    

29    

30    

31    

32    

33    

34    

35    

36    

  


		2021-08-03T10:21:56+0400
	00b7ab58bc74c5acb6
	Иванова Е.В.




